
ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

ЛИСТ 

від 05.02.2015 р. N 273/4/99-99-12-01-03-13 

На виконання п. 1 доручення Секретаріату КМУ від 12.01.2015 р. N 15/1/1-15 і листа 

Мінфіну України від 13.01.2015 р. N 31-11160-10-10/642 стосовно підготовки проектів 

нормативно-правових актів з метою забезпечення реалізації положень Закону України від 

28.12.2014 р. N 72-VIII "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

удосконалення податкового контролю за трансфертним ціноутворенням" ДФС України 

повідомляє таке. 

Відповідно до пп. 39.2.1.2 ст. 39 Податкового кодексу України (далі - Кодекс) ДФС 

підготовлено пропозиції до проекту розпорядження КМУ "Про затвердження переліку 

держав (територій), які відповідають критеріям, встановленим підпунктом 39.2.1.2 підпункту 

39.2.1 пункту 39.2 статті 39 Податкового кодексу України". 

При цьому вважаємо за доцільне зауважити, що за встановленими критеріями до переліку 

включено 187 держав (територій) з 221 держави (території), що розглядалися відповідно до 

Класифікації країн світу, затвердженої наказом Державної служби статистики України від 

30.12.2013 р. N 426. При розгляді критерію щодо ставки податку на прибуток підприємств 

(корпоративний податок), яка на 5 і більше відсоткових пунктів нижча, ніж в Україні, були, 

зокрема, враховані пільгові ставки, що надаються підприємствам у спеціальних економічних 

зонах, та пільгові ставки для окремих галузей та видів діяльності. Що стосується держав, які 

не розкривають у публічному доступі інформацію про структуру власності юридичних осіб, 

то висновок щодо відповідності зазначеному критерію зроблено на основі даних 

Глобального форуму з прозорості та обміну податковою інформацією. 

Враховуючи, що відповідно до критеріїв, встановлених у пп. 39.2.1.2 ст. 39 Кодексу, до 

зазначеного переліку держав може бути включена переважна більшість держав світу, 

вважаємо за доцільне розглянути питання щодо уточнення та перегляду зазначених 

критеріїв. 
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